
Martes 13 febrero 1990

2251498168
1892454535
7806117757
2251401935
7393144502

1907345524

4329

1268885546

Numero
de Registro
de Personal

1888089113
2121511668
0454581846
2253111813
7353493002
1600889246
1946261657
2077771468
2430292057
1983678424
2162977346
1945428802
2161556568
1950361224
1890310768
2430934435
2267994368
2253104446
2267065468

!\ombre y apellidos

Profesores Titulares de Escuelas Uni~'ersitarias

Vicente Almela Orenga
Pedro Barber Lloret
M. Mercedes Bonilla Salvador
Roberto Capilla L1adró
Dolores Chust Puchalt
José Antonio Galindo Bueno
Rafael José Grilles Rodríguez
Sara lborra Chornet
Alberto Marín Sanchís .
M. Nieves Martínez Alzamora
Juan Antonio Martínez Cerver
Ramón Martínez Oltra
Jaime Pey Clemente
Francisco F. Quirós Garcia
Alicia ROCa Martínez
Julian José Salt L10bregat
Maria Belén Soler Monreal
Juan Soto Camino
José Miguel Valiente González

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Alfonso Centeno González

UNIVERSIDAD POL!TÉCNICA DE VALENCIA

Profesores Titulares de Universidad

Fernando Aranda Navarro.
José Casanova Colón
José Costa Comelles
José Maria Gomis Maní
Carlos Plasencia CJiment

Catedráticos de Escuelas [lniversitarias

Marcial Pla Torres

3668

RESOLUCION de 26 de enero de 1990. de la Universidad
de Granada. por la que se nombra a don José Andrés
Moreno Ruiz Profesor titular de Escuela Universitaria,
adscrito al área de conocimiento de ((Lenguajes y Sistemas
Informáticos».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que
ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores
Titulares de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de
«Lenguajes y Sistemas Informáticos», convocada por Resolución de la
Universidad de Granada de 24 de febrero de 1989 (<<BoleHn Oficial del

3669

RESOLUCION de 26 de enero de 1990. de la Universidad
de Granada. por la que se nombra a don Francisco Linares
Ajes Profesor titular de Escuela Universitaria. adscrito al
área de conocimIento de ((Teoria de la Literatura),.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que
ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores
Titulares de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Teoría
de la Literatura», convocada por Resolución de la Universidad de
Granada de 24 de febrero de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» de 20
de marzo), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites
reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial del
EstadO) de 26 de octubre); artículo 4.° del Real Decreto 898/1985, de 30
de abril (~~Boletín Oficial del EstadO) de 19 de junio), y artículos 139
a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el

_expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don
Francisco Linares Ales Profesor titular de Escuela Universitaria de esta
Universidad, adscrito al área de conocimiento de {<Teoría de la
LiteratuC3».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Lingüís­
tica General y Teoría de la Literatura.

Granada, 26 de enero de 1990.-El Rector, Pascual Rivas Carrera.

~umero

dt" Registro
G.t" Personal

1592636357
1524061668
2440494446
7002782502
1371507202
1470056813
7243020035
2440230802
1493315824
1621728946
1424517468
1469739346
1622286513

5013537202

1170788613
3240348046

3321370246
3382375613
3380086024
3600956913
3319683468

0697267168

3315674235
3242661213
5247008757
3319123613
3375071113
7632076646
3490685324
3279474913
3458742335
3325462113
3240020113
3240820546
3603688535
3236838468
3274832624
3326633768

2839452113

1894821713
2265567468

2440304413
1492017213
1452921735
0249942224
0794141935

2840203324
2209676557

7623573746
0695272424

31157793234
2857017213

Francisco Javier Ezquiaga Ganuzas .
José Ignacio Eguiazábal Ortiz de Elguea .
Pedro Angel Fernández Mendiola
Jesús liménez· Segura
José Roberto MataITas Weioiog
Miren Onaindía Olalde
Fernando Cruz Plazaola Muguruza
Pedro Manuel Ramos Calvo.
Esther Matilde Rebato Ochaa
José María Resa Diaz de Otazu
José Alejandro Saiz Amaiz
Fernando Varona Hierro
Mikel YilIarreal Sáez

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Arre Miren Beldarrain Amariza.
Maria Begana Bilbao Bilbao
Mercedes Garcia Landa
José Manuel Ruiz Vicente.
Manuel Sánchez Moronta

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Catedráticos de Universidad

Carlos Carrete Parrondo

Profesores Titulares de Universidad

Arturo Alvarez Alarcón .

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

Catedráticos de Universidad

Miguel Angel Crespo Domínguez
José Antonio Yarela Gonzalez .

Profesores Titulares de Universidad

Juan Miguel Barros Dios
Elvira Antonia Díaz Vizcaíno
Maria do Carmen García Negro.
Eduardo Godoy Malvar
Maria Carmen Peteiro García

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Constantino Arosa Gómez .
Francisco José Caridad Yáñez
José Antonio Fraiz Brea.
José Luis García-Boente Sánchez
Bernardo M. García Cendan _.
Francisco Javier García Núñcz
M. Generosa A. Gómez Pacios .
Manuel González Sarceda
Carlos Paqteiro Rodtiguez
Alberto José Pazo Labrador
Enrique R. Pellejero Fermindez-Roel
Luis Pérez Doval
Maria del Mar Riveiro Pérez
José Luis Rodilla López
M. José Souto Salario
Ana Dorotea Tamo Tobar

UNIVERSIDAD DE S~VILLA

Catedráticos de Universidad

Emilio Freire Macias

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Ana María Carrillo Vargas
José Antonio Grande Gil.
María Jesús Hidalgo Ardanaz .
M. de la Palma Gómez-Calero Valdez .

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

Catedráticos de Universidad

José Luis Gómez Asencio
Remedio Sanchez Ferriz

Profesores Titulares de Escuelas [/niversitarias

Antonio Beltrán Felip
Josep Montesinos Martínez

BüE núm. 38

Nomb~ yapellioos

',,~-


