Nombre y apellioos	Número de Registro de Personal
Francisco Javier Ezquiaga Ganuzas José Ignacio Eguiazábal Ortiz de Elguea Pedro Angel Fernández Mendiola Jesús Jiménez Segura José Roberto Matorras Weining Miren Onaindía Olalde Fernando Cruz Plazaola Muguruza Pedro Manuel Ramos Calvo Esther Matilde Rebato Ochoa José María Resa Díaz de Otazu José Alejandro Saiz Arnaiz Fernando Varona Hierro Mikel Villarreal Sáez	1592636357 1524061668 2440494446 7002782502 1371507202 1470056813 7243020035 2440230802 14933152846 1621728946 1424517468 1469739346 1622286513
Profesores Titulares de Escuelas Universitarias Ane Miren Beldarrain Amoriza María Begoña Bilbao Bilbao Mercedes García Landa José Manuel Ruiz Vicente Manuel Sánchez Moronta	2440304413 1492017213 1452921735 0249942224 0794141935
Universidad de Salamanca	
Catedráticos de Universidad	
Carlos Carrete Parrondo	5013537202
Profesores Titulares de Universidad	
Arturo Alvarez Alarcón	0697267168
Universidad de Santiago	
Catedráticos de Universidad	1170700413
Miguel Angel Crespo Domínguez  José Antonio Varela González	1170788613 3240348046
Profesores Titulares de Universidad	
Juan Miguel Barros Dios Elvira Antonia Díaz Vizcaíno María do Carmen García Negro Eduardo Godoy Malvar María Carmen Peteiro García	3321370246 3382375613 3380086024 3600956913 3319683468
Profesores Titulares de Escuelas Universitarias	
Constantino Arosa Gómez Francisco José Caridad Yáñez José Antonio Fraiz Brea José Luis García-Boente Sánchez Bernardo M. García Cendán Francisco Javier García Núñez M. Generosa A. Gómez Pacios Manuel González Sarceda Carlos Paqteiro Rodríguez Alberto José Pazo Labrador Enrique R. Pellejero Fernández-Roel Luis Pérez Doval Maria del Mar Riveiro Pérez José Luis Rodilla López M. José Souto Salorio Ana Dorotea Tarrio Tobar	3315674235 3242661213 5247008757 3319123613 3375071113 7632076646 3490685324 3279474913 3458742335 3325462113 3240020113 3240820546 3603688535 3236838468 3274832624 3326633768
Universidad de Sevilla	
Catedráticos de Universidad	2020452112
Emilio Freire Macías	2839452113
Profesores Titulares de Escuelas Universitarias  Ana María Carrillo Vargas José Antonio Grande Gil María Jesús Hidalgo Ardanaz M. de la Palma Gómez-Calero Valdez	7623573746 0695272424 31157793234 2857017213
Universidad de Valencia	
Catedráticos de Universidad  José Luis Gómez Asencio	2840203324
Remedio Sánchez Ferriz	2209676 <b>5</b> 57
Antonio Beltrán Felip Josep Montesinos Martínez	1894821713 2265567468

Nombre y apellidos	Número de Registro de Personal
Universidad Politécnica de Valencia  Profesores Titulares de Universidad	•
Fernando Aranda Navarro José Casanova Colón José Costa Comelles José María Gomis Martí Carlos Plasencia Climent	2251498168 1892454535 7806117757 2251401935 7393144502
Catedráticos de Escuelas Universitarias	
Marcial Pla Torres	1907345524
Profesores Titulares de Escuelas Universitarias	
Vicente Almela Orenga Pedro Barber Lloret M. Mercedes Bonilla Salvador Roberto Capilla Lladró Dolores Chust Puchait José Antonio Galindo Bueno Rafael José Grilles Rodríguez Sara Iborra Chornet Alberto Marin Sanchís M. Nieves Martínez Alzamora Juan Antonio Martínez Cerver Ramón Martínez Oltra Jaime Pey Clemente Francisco F. Quirós García Alicia Roca Martínez Julián José Salt Llobregat Maria Belén Soler Monreal Juan Soto Camino José Miguel Valiente González	1888089113 2121511668 0454581846 2253111813 7353493002 1600889246 1946261657 2077771468 2430292057 1983678424 2162977346 1945428802 2161556568 1950361224 1890310768 2430934435 2267994368 2253104446 2267065468
Universidad de Valladolid	
Profesores Titulares de Escuelas Universitarias	
Alfonso Centeno González	1268885546

3668

RESOLUCION de 26 de enero de 1990, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Francisco Linares Ales Profesor titular de Escuela Universitaria, adscrito al área de conocimiento de «Teoría de la Literatura».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Teoria de la Literatura», convocada por Resolución de la Universidad de Granada de 24 de febrero de 1989 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de marzo), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

regiamentarios,
Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre); artículo 4.º del Real Decreto 898/1985, de 30
de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y artículos 139
a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el
expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don
Francisco Linares Ales Profesor titular de Escuela Universitaria de esta
Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Teoría de la
Literatura».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Lingüística General y Teoría de la Literatura.

Granada, 26 de enero de 1990.-El Rector, Pascual Rivas Carrera.

3669

RESOLUCION de 26 de enero de 1990, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don José Andrés Moreno Ruiz Profesor titular de Escuela Universitaria, adscrito al área de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos», convocada por Resolución de la Universidad de Granada de 24 de febrero de 1989 («Boletin Oficial del